
COMUNE DI FIRENZUOLA
Provincia di Firenze

Piazza Casini, 5 – 50033 Firenzuola (FI)
Tel. 055-819941- fax 055-819366

P. IVA: 01175240488

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  135   del  30-12-2019

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI
ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE, SOCIALI E CULTURALI DEL
TERRITORIO

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 08:00, in Firenzuola
nella sede comunale: Adunatasi la Giunta Comunale nei modi e termini di legge, previa
regolare convocazione sono intervenuti:

Buti Giampaolo SINDACO P
Guidarelli Francesco Vice-Sindaco A
Giovannini Davide Assessore P
Panzacchi Silvia Assessore A
Poli Monica Assessore P

Risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Presiede il SINDACO Buti Giampaolo.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Zarrillo Antonia incaricato della redazione
del presente verbale;

Accertata la legalità del numero degli intervenuti si passa alla trattazione dell’oggetto sopra
riportato.

Soggetta a ratifica N
Comunicazione ai Capigruppo S
Immediatamente eseguibile S

mailto:n.   2


LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 29.11.2019 avente ad oggetto
“Variazione al bilancio di previsione 2019-2021 Novembre 2019” con la quale è stato
deliberato di stanziare le somme sugli appositi capitoli per procedere all’erogazione dei
contributi alle diverse associazioni sportive, sociali e culturali del territorio, quale sostegno
all’attività regolarmente svolta per questa comunità;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 114 del 29.11.2019 avente ad oggetto
“Approvazione schema di avviso per assegnazione di contributi alle Associazioni”;

VISTO altresì l’avviso pubblico pubblicato in home page del sito istituzionale in data 9
dicembre. e scaduto il 18 dicembre u.s.;

PRESO ATTO delle domande pervenute dalle diverse Associazioni del territorio e acquisite
al protocollo dell’ente;

CONSIDERATI i seguenti criteri:
livello di coinvolgimento dell’interesse pubblico;1.
livello di coinvolgimento del territorio e delle persone nell’attività programmata, con2.
particolare attenzione ai minori;
buone pratiche di sostenibilità ambientale e riduzione degli impatti ambientali;3.
grado di rilevanza territoriale dell’attività;4.
livello di coerenza con le linee programmatiche dell’Amministrazione e le finalità5.
istituzionali;
quantità e qualità delle attività e delle iniziative programmate;6.
originalità e innovazione delle attività e delle iniziative programmate nell’ambito del7.
settore di intervento;
livello di prevalenza dell’autofinanziamento rispetto ad altre forme di sostegno, non8.
solo finanziario da parte di altri soggetti pubblici;
capacità di proporre un progetto in aggregazione tra più associazioni e/o soggetti;9.
gratuità o meno delle attività programmate;10.
gestione degli immobili comunali;11.

VALUTATE le diverse richieste secondo i criteri sopra riportati;

RITENUTO di dover erogare un contributo ad alcune delle suddette Associazioni;

VISTO l’art. 12 della legge n. 241/1990;

DATO ATTO che, trattandosi di mero atto di indirizzo, non sono stati acquisiti i pareri ex
art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

con votazione unanime e palese;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n.135 del 30-12-2019 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 2



DI DARE INDIRIZZO al responsabile del Settore N. 3 di erogare i contributi1.
attribuiti secondo i criteri sopra riportati alle diverse Associazioni, come di seguito
indicato:

Scuola infanzia “Gesù Buon Pastore“ € 2.000,00
Per aver permesso il proseguimento dell’attività educativa per i più piccoli senza gravare
ulteriormente sulle famiglie.
I criteri che risultano interessati sono: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8;

Misericordia Piancaldoli € 3.000,00
Per aver  realizzato interventi significativi di ristrutturazione nei cimiteri, di manutenzione e
pulizia del verde pubblico e aver prestato servizi rivolti agli anziani quotidianamente.
I criteri che risultano interessati sono: 1, 2, 4, 5, 8;

Pro Loco Pietramala € 3.000,00
Compartecipazione per aver realizzato interventi di ristrutturazione alla struttura metallica del
tendone ubicato nell’area polivalente per danni avvenuti nel 2018.
I criteri che risultano interessati sono: 2, 4, 6, 8; 11;

Fraternita di Misericordia € 3.000,00
Per aver gestito le cappelle del Commiato,  il servizio di protezione civile e l’elisoccorso.
I criteri che risultano interessati sono: 1, 4, 5, 8, 11

Gruppo Archeologico Bruscoli € 1.500,00
Compartecipazione per la realizzazione delle copie dei bronzetti etruschi rinvenuti in loc.
Albagino e per la gestione del Museo.
I criteri che risultano interessati sono: 1, 4, 5, 8, 11;

Pro Loco Firenzuola € 3.900,00
Per la realizzazione delle iniziative “Sapori e ricordi dell’Appennino” e “Fatto ad arte”.
I criteri che risultano interessati sono: 2, 4, 5, 6;

Scuola di musica “Dario Vettori Liutaio” € 2.500,00
Per aver permesso il proseguimento dell’attività di educazione musicale senza gravare
ulteriormente sulle famiglie e per aver organizzato  eventi e manifestazioni a carattere
musicale rivolte ad un’utenza che comprende tutte le fasce di età.
I criteri che risultano interessati sono: 2, 4, 6, 7, 8, 11;

ASD Firenzuola  € 3.500,00
Per aver permesso il proseguimento dell’attività sportiva giovanile senza gravare
ulteriormente sulle famiglie e per aver organizzato il tradizionale campus estivo, oltre ad aver
permesso la continuazione dell’ordinaria attività sportiva.
I criteri che risultano interessati sono: 2, 4, 6, 8, 11;

Tennis Club Firenzuola € 3.500,00
Per aver gestito la manutenzione di impianti comunali,  la manutenzione del verde in aree
pubbliche, e per aver realizzato eventi e manifestazioni.
I criteri che risultano interessati sono: 24, 6, 7, 8; 11

DELIBERA DI GIUNTA n.135 del 30-12-2019 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 3



Artemisia  €    500,00
Per aver realizzato il saggio di fine anno e lo spettacolo di Natale.
I criteri che risultano interessati sono: 2, 4, 7, 8;

Boxe Mugello  €    500,00
Per il sostegno delle spese per la gestione degli spazi utilizzati per lo svolgimento dell’attività
sportiva rivolta ad adulti e ragazzi.
I criteri che risultano interessati sono: 2, 8;

Moto club Firenzuola concessione di un prefabbricato nell’ex cantiere Cavet,
loc. Molinuccio, attualmente inutilizzato;
per la realizzazione di una sede per l’Associazione e il proseguimento dell’attività sportiva
rivolta ad adulti e ragazzi.
I criteri che risultano interessati sono: 2, 4, 8;

Ass. sulla Linea del Fronte €    500,00
Per la gestione e la manutenzione del Museo delle Guerra.
I criteri che risultano interessati sono: 2, 4;

Coro polifonico femminile “Mulieris Voces” €    500,00
Per aver organizzato concerti nel capoluogo e nelle frazioni.
I criteri che risultano interessati sono: 2, 4, 6, 7, 8;

Cinema DOP € 1.000,00
Per la realizzazione delle iniziative “La scuola al cinema” e “Dop d’essai”.
I criteri che risultano interessati sono: 2, 4, 7, 8;

Ass. Cittadini per la difesa del Santerno €    250,00
per aver realizzato mostre ed eventi commemorativi e culturali.
I criteri che risultano interessati sono: 4, 5, 8;

Ass. Amici degli animali €    500,00
Per aver realizzato di interventi a sostegno della tutela degli animali nel territorio del Comune
di Firenzuola.
I criteri che risultano interessati sono: 1, 3, 4, 5, 8;

Comitato No Discarica €    750,00
Per l’attività di salvaguardia e valorizzazione dell’ambiente e del territorio del Comune di
Firenzuola con ricorso al Tar contro la riapertura della Discarica Il Pago.
I criteri che risultano interessati sono: 1, 3, 4, 5, 8;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore 32.
– Ing. Paolo Del Zanna al quale è demandata l’assegnazione definitiva dei contributi
ivi compresa la pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 c. 3 del D.lgs
33/2013 e ss.mm.ii;

DI DICHIARARE, stante l’urgenza di provvedere, con successiva separata ed3.
unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 - 4° comma del D.Lgs 267 del 18/08/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.135 del 30-12-2019 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 4



PARERI ESPRESSI AI SENSI ART. 49 D.LGS. 18.08.2000 N.267 SULLA PROPOSTA DI
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD OGGETTO:
ATTO DI INDIRIZZO PER LA CONCESSION DEI CONTRIBUTI ALLE
ASSOCIAZONI SPORTIVE, SOCIALI E CULTURALI DEL TERRITORIO

DELIBERA DI GIUNTA n.135 del 30-12-2019 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 5



Letto, approvato e sottoscritto, firmato:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Buti Giampaolo f.to Zarrillo Antonia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio informatico
del Comune di Firenzuola, in data odierna, ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi
dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 32 comma 5 della L. 69/2009.
Registro pubblicazione nr. 1270

Firenzuola, 30-12-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Zarrillo Antonia

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,
comma 4 del D.lgs. n.267/2000.

Firenzuola, 30-12-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Zarrillo Antonia

DELIBERA DI GIUNTA n.135 del 30-12-2019 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 6


